
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 801 „DĖL IŠMOKŲ VAIKAMS SKYRIMO IR MOKĖJIMO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. kovo 2 d. Nr. 200 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimą Nr. 801 

„Dėl Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja 

redakcija (Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatai nauja redakcija nedėstomi): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL IŠMOKŲ VAIKAMS SKYRIMO IR MOKĖJIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 11 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatus (pridedama).“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo 

nuostatus: 

2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatai (toliau vadinama – Nuostatai) 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo (toliau vadinama – Išmokų 

vaikams įstatymas) nustatytų išmokų (toliau vadinama – išmokos) skyrimo ir mokėjimo 

tvarką. Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Išmokų vaikams įstatyme vartojamas 

sąvokas.“ 

2.3. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Išmokas skiria ir moka savivaldybės administracija, vadovaudamasi Išmokų 

vaikams įstatymu ir šiais Nuostatais, jeigu Europos Sąjungos reglamentai, tarptautinės 

sutartys nenumato kitų išmokų skyrimo sąlygų.“ 

2.4. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 



 

 

2 

„II SKYRIUS 

KREIPIMASIS DĖL IŠMOKŲ“. 

2.5. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„III SKYRIUS 

DOKUMENTAI, BŪTINI ATITINKAMAI IŠMOKAI GAUTI“. 

2.6. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Kreipdamasis dėl išmokos skyrimo, asmuo pateikia reikiamų dokumentų 

originalus, išskyrus tuos atvejus, kai dėl atitinkamos išmokos skyrimo kreipiamasi 

elektroniniu būdu. Dokumentus priėmęs asmuo privalo padaryti ir patvirtinti šių dokumentų 

(išskyrus asmens tapatybės dokumentus) kopijas. Prašymas, teikiamas elektroninio ryšio 

priemonėmis, turi būti pasirašytas saugiu elektroniniu parašu.“ 

2.7. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„20. Savivaldybės administracija gautą prašymą ir prie jo pridėtus reikiamus 

dokumentus tą pačią dieną registruoja ir išduoda (arba išsiunčia) pranešimą apie prašymo ir 

dokumentų gavimą, nurodydama jų registravimo datą. Elektroniniu būdu gautas prašymas 

registruojamas ir tvarkomas Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka.“ 

2.8. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„IV SKYRIUS 

IŠMOKŲ SKYRIMAS“. 

2.9. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„24. Pasibaigus kiekvienam kalendorinių metų ketvirčiui, bet ne vėliau kaip iki kito 

ketvirčio pirmojo mėnesio 25 dienos, socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (toliau 

vadinama – SPIS) valdytojas, vadovaudamasis Socialinės paramos šeimai informacinės 

sistemos nuostatais, patvirtintais socialinės apsaugos ir darbo ministro, pateikia Valstybinei 

mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau vadinama – 

Valstybinė mokesčių inspekcija) užklausą dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos turimų 

duomenų apie bendrai gyvenančių asmenų, kurių auginamiems ir (ar) globojamiems vaikams 

naujai per praėjusį laikotarpį paskirta išmoka vaikui, gautas pajamas. Valstybinei mokesčių 

inspekcijai neteikiami globojamo vaiko, kuriam mokama globos (rūpybos) išmoka ir (ar) 

našlaičių pensija, asmens duomenys ir bendrai gyvenančių asmenų, gaunančių socialinę 

pašalpą arba socialinę paramą mokiniams, asmens duomenys.“ 

2.10. Pakeisti 27.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.3. skiria ir moka išmoką vaikui, iki kiekvienam vaikui sukanka 18 metų, tuo 

atveju, jeigu bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja (rūpina) šeimoje tris ir 

daugiau vaikų ir jų pilnamečiai vaikai mokosi pagal Išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 

2 dalies 2 punkte nurodytas ugdymo ir mokymo programas, į mokymosi laikotarpį įskaitant 

laikotarpį nuo bendrojo ugdymo programos baigimo dienos iki tų pačių metų rugsėjo 

1 dienos;“. 

2.11. Pakeisti 27.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.4. sustabdo išmokos mokėjimą tuo atveju, jeigu kiekvienais naujaisiais mokslo 

metais per mėnesį nuo mokslo metų toje mokymo įstaigoje pradžios nepateikiama Nuostatų 



 

 

3 

12.1, 14.7 ir 14.9 papunkčiuose nurodyta pažyma, kai šių duomenų nėra valstybės ir 

žinybiniuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose;“. 

2.12. Pakeisti 27.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.5. besimokančiajam mokymo įstaigoje baigiamaisiais mokymosi metais globos 

(rūpybos) išmoką skiria ir moka iki tų mokslo metų pabaigos; baigiančiajam bendrojo 

ugdymo mokyklą globos (rūpybos) išmoką skiria ir moka iki tų pačių metų rugsėjo 

1 dienos;“. 

2.13. Pakeisti 27.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.6. už vaiką, kuriam nustatyta globa (rūpyba) šeimoje, šeimynoje, jo globos 

(rūpybos) šeimoje, šeimynoje laikotarpiu vaiko globėjui (rūpintojui) skiria ir kartą per mėnesį 

moka globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą;“. 

2.14. Pakeisti 28 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„28. Skiriant globos (rūpybos) išmoką neįgaliam vaikui, įstatymų nustatyta tvarka 

gaunančiam valstybinę socialinio draudimo maitintojo netekimo pensiją, iš nustatyto išmokos 

dydžio išskaičiuojama tik ta maitintojo netekimo pensijos dalis, kuri lieka atėmus vaikui 

galinčios priklausyti šalpos išmokos, nustatytos Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos 

išmokų įstatyme, dydį.“ 

2.15. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„V SKYRIUS 

KREIPIMOSI DĖL IŠMOKŲ TERMINAI“. 

2.16. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„VI SKYRIUS 

IŠMOKŲ MOKĖJIMAS“. 

2.17. Pakeisti 37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„37. Išmoka pervedama per Lietuvos Respublikoje, kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje įregistruotą kredito įstaigą ar kitą 

mokėjimo paslaugų teikėją į pareiškėjo nurodytą asmeninę, socialinės globos įstaigos, globėjo 

(rūpintojo), kai vaiko laikinoji globa (rūpyba) nustatyta tėvų prašymu dėl jų laikino išvykimo 

iš Lietuvos Respublikos, ar vaiko vardu atidarytą sąskaitą. Išmokų gavėjams, gyvenantiems 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, išmokos gali būti išmokamos savivaldybių administracijų 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka parinktose mokėjimo 

įstaigose (jų padaliniuose). Išmoka gali būti mokama per savivaldybės kasą. Išmokos gavimo 

būdą, išskyrus asmenis, patyrusius socialinę riziką, pasirenka jos gavėjas arba įstatymų 

nustatyta tvarka jo įgaliotas asmuo, arba vienas iš asmens, kuriam paskirta išmoka, tėvų 

(įtėvių), jo globėjas ar rūpintojas.“ 

2.18. Pakeisti VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

2.19. Pakeisti 45 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

4 

„45. Savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimai dėl 

asmens teisės gauti išmokas skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 


